tisbonæ, annum ætatis quartum ac vicelimum agens, coronatus est. Vratislauiam venit magno & solemni apparatu anno  
 1510 lxxv. circa Pentecostes Festum. Quem in patenti capitulo cum Silesiæ Principibus atque Ordinibus Episcopus Vratislaviensis **Martinus**, velut supremus Silesiarum praefectus, Germanica lingua excepit: per urbem autem & arcum in platea D. Adalberti magnifice extractum, & simulacris atque descriptionibus ornatum deducito, cum insulæ appropinquaret, habitu Pontificali cum sacro canonicorum collegio, canquam Episcopus, obuiam progressus est: deinde felicissimo atque augustissimo aduentu gratulatus in templum Cathedrale D. Ioannis deduxit. Actis autem illic Deo gratiis, & à Symphoniacis recitato B.B. Ambrosij & Augustini cantu in hospitium à senatu Vratislauensi in foro instructum Cæsar surrexit. Subiectionis iuramento à Silesiæ statibus exigendo, præallegis eorundem (ne quid laudabilis & à maioribus iam ab aliquot seculis usurpatæ consuetudinis prætermitteret) renouandis, confirmandisq., & negotijs alijs ad Rempub. pertinentibus expediendis, totum Vratislauie mensem exegit, indeque in Morauiam perrexit. Cum multa autem **Rudolfi** Caesaris non minus in hanc urbem quam in vniuersam gentem Silesiam (cuius in bellis postillum Turcicis cum Amurathe, Mahumete & Achomate potentissimis ex ordine Turcarum Imperatoribus non minus torriter quam feliciter gestis, præclaram fidamq; operam, quæ in milite mittendo, quæ in pecunia & sumptibus liberaliter contribuendis, si quis alius Caesarum, abunde expertus est) merita eximium planè censeo: quod experientiæ edoctus sapientissimus Princeps, religionem imperari, aut invitatos ad eam cogi non posse, & quod adeò **Maximilianus** pater **Henricus Valesio** in Galliam rediunti dixisse fertur, qui imperium sibi in conscientias sumunt, deinceps calo hoc zelo potiusos sperant, sepe, que in terris habent, amittere. Pacem Religionis in Silesia, non obstantibus contrarijs aliorum consilij & studijs, a. d. xxix. August. A. C. 1510 c. ix. foliunn

Iemini decreto sancit. Quo nomine xi. Octobr. Vratislauie atq; alibi Deo opt. max. solemnibus verbis gratiæ fuerunt actæ, & hymni in fermatoris laudem incredibili hominum letitiâ decantati.

Viribus corporis & animi iam inclinanebus ad metam omnibus mortalibus constitutam decurrit a d. xx. Ianuar. A. C. c. 13 13 xii. cum annos quinquaginta nouem & sex menses vixisset: eiq; etiamnum viuenti, vti prius in Hungariae, ita in Boemie regno A. C. c. 13 13 xii. quod ab Ordinibus expecteretur succenturiatus esset **MATTHIAS frater**. Romanorum idem Imperator anno exacto, pro gloriæ crescentis facilius quam inchoantis more, post vnaminem Electorum suffragationem, non sine praesente Numinis electus. Qui quidem cum **Praga**, secundâ ~~cessu~~ feria diadema regium solemnitate capitio **Cardinalis Dietrichstein** manu impositum accepisset, septembri mense Vratislauiam venit, tanto splendore apparatuq; exceptus, ut Silesia nostra magnificentius aliquid vix viderit.

Cum primum enim rebus in Boemia constitutis aduentum suum Silesius Rex indixisset, Principes atq; Ordines ad habendos Maestri ipsius honores animum appulere, eamq; in rem multa cura, pro se quisq; ante omnia incubuerent. Tum ipsa Vratislavia hand dici potest, quanta cum letitia & alacritate Regem operebatur: ob id non sumptibus, non laboribus ullis parcendum rata: quo Maestas Regia cum ea, que tanti nominis, tamq; auguste & velut fato quodam ad imperium orbis terrarum nate familiæ Principem deceret, exciperetur reueletia. Et in viam quidem Rex se dedit magno comitatu a. d. xiiii. Augusti, iter faciens per Lusatiam: vbi cum fidelitatis iuramento obstringendis sibi Lusatii aliquot dies exegisset, continuatio itinera a d. xv. Septemb. *litteram* venit, ab illustrissimo **Ioanne Christiano** Lignicensium & Brigenesium Duce cum r. obilitate sua obuiam progressio magnifice & omni letitiæ significatione exceptus. Digestus inde postridie cum ducanis Vratislauen-

sic limitem hanc longe Neus faro attigisset, obuios habuit senatus Vratislauiensis legatos. *Danielm Heleman, Iosephum Haenel-  
dam* senatorcs & *Christophorum Henckleram* &c. Syndicum Reip. & educatus pro-Cancellarium: qui mox equis descendentes regem curru vecnu demissilime pro more consulatarunt. Idemq; à *Novo fortissimus* factum: apud quos cum Rex pransus esset, sub vesperam eius dici *Lissa*, vno ab urbe miliiari abiuinctam, ac sati magnifica & eleganti arce praeditam peruenit. Ibi summā cū obseruantia & insigni liberalitate à Nobilissimo *Henrico Hor-  
nigk* eius vici domino cum suis habitus in tertiam vsp diem ob-  
cauas, quas dicere non est, substituit.

Indicto porro ad xvii. Septemb. Regis in urbem Vratisl. aduentu, Princeps, Barones, ceteriq; prouinciae istius ordines copias suas iusti exercitus specie, sed ut ad publicam latitudinem ornatiores & omni genetis cultu instruictissimas extra urbem matutinè eduxerunt, & slutim atq; petacio prandio Regem *Lissa* mouere cognoverunt, obuiam er, cum magna procerum turba aduentanti, processerunt. Ut in conspectum venis, Princeps ab equis desilientes, ad Regem pedites accedunt & cum ea, qua pars est, reuerentiae significacione, suscipiunt, tum illustrissimus *Carolina Dux Mansfeldensis* supremus vtriusq; Silesiae praefectus brevi sed apta & apponita oratione assatur. Deo in primis opt. max. gratias agens, quod Maiest. Regia felix ac fausta eō tandem peruenisset, ybi vniuersitum votis diu exoptatus gentis Sileiacar fidei, obsequium, & singularem erga Reges suos oblen-  
uantiam experiret, eamq; ipsi felicitatem gratulans, & ad ex-  
tremum rogans & optans, vt faustis omnibus ac felicibus auspi-  
ciis regnum initret. Annuit dicenti Rex lito acereno vultu, &  
per supremum regni Boemiar Cancellarium pluribus respon-  
dit. Cumq; curru descendens in equum egregie instructum in-  
fillisset, singula nositorum agmina cum voluprate simul & ad-  
miratione oculis perlustrauit: non tam insignem illorum or-  
natum & discolorem vestitum, quam viros, arma, & equos ob-  
scrutans.